
          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ         
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10. №112
с. Новоямская Слобода

О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕГО
ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Руководствуясь Законом Республики Мордовия от 04.05.2009 №35-З
 «О  разграничении  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  между
муниципальными районами,  поселениями городским округом»,  Положением о порядке
управления   и  распоряжения  муниципальным  имуществом  Новоямского  сельского
поселения  Ельниковского  муниципального  района,  утвержденного  решением  Совета
депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района от
29.06.2009  г.  №  65,  Уставом  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального  района  Совет  депутатов  Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского муниципального района  р е ш и л:

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности
Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики
Мордовия,  подлежащего  передаче в  муниципальную  собственность  Ельниковского
муниципального района Республики Мордовия согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского   муниципального района
Республики Мордовия                                                                                      С.А. Гришакина   



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов 

Новоямского сельского поселения 
от  24.10.2024 № 112

                                                                                         
ПЕРЕЧЕНЬ

 имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоямского сельского
поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего

передаче в муниципальную собственность 
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

 Раздел 2. Объекты недвижимого имущества 

№
п/
п

Наименование
недвижимого
имущества,

площадь Местонахождение объекта

Год 
ввода в 
эксплуа
тацию

Кадастровый
номер

Стоимость
по

состоянию
на

01.10.2024,
руб

1

Водопроводные 
сети по ул. 
Центральная

Республика Мордовия, Ельниковский
район, с. Новоямская Слобода,
 ул. Центральная 2012 13:07:0415001:608 449 510,00

2

Газопровод 
низкого давления 
по ул. Центральная

Республика Мордовия, Ельниковский
район, с. Новоямская Слобода, ул. 
Центральная 2012 13:07:0415001:612 474 327,56

3

Газопровод 
низкого давления 
по ул. Полевая, ул. 
Колхозная

Республика Мордовия, Ельниковский
район, с. Новоямская Слобода, ул. 
Полевая, ул. Колхозная

2011 13:07:0415001:613 408 600,00


